令和７年度運行管理者等指導講習の開催について（ご案内）

自動車事故対策機構富山支所
自動車事故対策機構では、令和７年度における運行管理者等指導講習を下記のとおり計画しています。

なお、計画している講習はいずれも国土交通省が認定する講習となっています。

■運行管理者基礎講習

回数 日 程 時間（※目安です） 申込開始日

１ 令和 7年 6月 18日（水）～20日（金）

９：３０～１７：００

令和７年４月１日より申込を

受け付けます。なお、各回ともに

定員になり次第、申込を締め切

ります。

２ 令和 7年 11月 12日（水）～14日（金）

３ 令和 7年 12月 10日（水）～12日（金）

※本講習を修了されますと、事業用自動車の運行の管理に関し１年以上の実務経験がなくても、

貨物自動車運送事業の運行管理者試験の受験資格を得ることができます。

受講料：８，９００円（税・テキスト代込）

    なお、富山県トラック協会会員事業者は、全額 協会で負担いたしますので、
窓口でのお支払いはございません。

■運行管理者一般講習

回数 日 程 時間（※目安です） 申込開始日

１ 令和 7年 6月 26日（木）

９：５０～１６：３０

令和 7年４月１日より

申込を受け付けます。

なお、各回ともに定員にな

り次第、申込を締め切りま

す。

※最終回は受講希望者が

集中するため予約が取り

難くなっています。早い段

階での受講をお願い致し

ます。

２ 令和 7年 7月 15日（火）

３ 令和 7年 8月 7日（木）

４ 令和 7年 9月 25日（木）

５ 令和 7年 9月 26日（金）

６ 令和 7年 10月 16日（木）

７ 令和 7年 11月 6日（木）

８ 令和 7年 12月 5日（金）

９ 令和 8年 2月 12日（木）

受講料：３，２００円（税・テキスト代込）

    なお、富山県トラック協会会員事業者は、全額 協会で負担いたしますので、

窓口でのお支払いはございません。
➢ 会 場

富山県トラック会館 ３階研修室（富山市婦中町島本郷１－５）

➢ 申し込み方法

インターネットでの申し込みになります。

NASVAホームページ（https://www.nasva.go.jp/）の講習のご予約からお申込みください。

【お問合せ先】

独立行政法人自動車事故対策機構富山支所

TEL 076-421-1631  FAX 076-421-1637